УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П Р И К А З
                                                                        п. Добринка
№    22                                                                                                   от " 20  " марта  2014 г.

	О внесении изменений в приказ управления финансов администрации Добринского муниципального района от 27 декабря 2010 года № 32 «О взыскании неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета районным муниципальным бюджетным учреждениям и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в управлении финансов администрации Добринского муниципального района»

По результатам проведения мониторинга нормативных правовых актов управления финансов администрации Добринского муниципального района
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ управления финансов администрации Добринского муниципального района от 27 декабря 2010 года № 32 «О взыскании неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета районным муниципальным бюджетным учреждениям и автономным учреждениям, лицевые счета которым открыты в управлении финансов администрации Добринского муниципального района»  следующие изменения:
      1) наименование приказа изложить в следующей редакции:

       «О взыскании неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета районным бюджетным учреждениям, автономным учреждениям и районным муниципальным унитарным предприятиям, лицевые счета которым открыты в управлении финансов администрации Добринского муниципального района (кроме субсидий на финансовое обеспечение выполнения  муниципального  задания)»;

      2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

      «Утвердить Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета районным муниципальным бюджетным учреждениям, автономным учреждениям и районным муниципальным унитарным предприятиям, лицевые счета которым открыты в управлении финансов администрации Добринского муниципального района (кроме субсидий на финансовое обеспечение  муниципального  задания).;
       3) приложение к приказу изложить в следующей редакции:
«Приложение

                                                                                                                               к приказу

                                                                                                           управления финансов

                                                                                                               администрации Добринского муниципального

 района

                                                                                            от «27» декабря 2010 г. № 32
ПОРЯДОК

ВЗЫСКАНИЯ НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫХ ИЗ РАЙОННОГО  БЮДЖЕТА РАЙОННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ И РАЙОННЫМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ, ЛИЦЕВЫЕ СЧЕТА КОТОРЫМ ОТКРЫТЫ В УПРАВЛЕНИИ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(КРОМЕ СУБСИДИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (муниципальных) учреждений", а также приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 июля 2010 года № 82н "О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям" и устанавливает порядок взыскания в районный бюджет неиспользованных на        1 января текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных районным бюджетным учреждениям, автономным учреждениям и районным муниципальным унитарным предприятиям, лицевые счета которым открыты в управлении финансов администрации Добринского муниципального района (далее - учреждение), в соответствии с законом  Добринского муниципального района о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения  муниципального задания (далее - субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки субсидий, в отношении которых органом муниципальной власти Добринского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения (далее - исполнительный орган), не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки субсидий).

3. Учреждение до 1 мая финансового года, следующего за отчетным, представляет в управление финансов администрации Добринского муниципального района  (далее - управление финансов района) утвержденные исполнительным органом Сведения об операциях с субсидиями, предоставленными учреждению на очередной финансовый год (далее - Сведения) по форме согласно приложению 2 к приказу управления финансов администрации Добринского муниципального района от 27 декабря 2010 года № 30.
В графе 5 "Разрешенный к использованию остаток субсидий прошлых лет на начало 20__ г." Сведений указываются суммы остатков субсидий, в отношении которых наличие потребности в направлении их в текущем финансовом году на те же цели подтверждено исполнительным органом.

4. В случае если до 1 мая финансового года, следующего за отчетным, учреждением в управление финансов района не представлены Сведения, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, управление финансов района осуществляет взыскание остатков субсидий путем их перечисления на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Липецкой области на балансовом счете № 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации" (далее - счет № 40101), для последующего перечисления остатков субсидий в доход соответствующего бюджета..
5. Перечисление остатков субсидий осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на отдельном лицевом счете учреждения, на основании платежных документов, оформленных в соответствии с требованиями, установленными нормативными документами Банка России и Министерства финансов Российской Федерации, на лицевой счет администратора доходов районного бюджета, открытый исполнительному органу на счете № 40101 в Управлении Федерального казначейства по Липецкой области.».
2. Отделу казначейского исполнения бюджета обеспечить опубликование настоящего приказа  в сети Интернет на официальном сайте администрации Добринского муниципального района Липецкой  области.
Заместитель главы-

 начальник управления финансов
администрации Добринского

 муниципального района                                                                  В.Т. Неворова

PAGE